2023年 11月 20日

『立教大学教育学科年報』掲載論文等の著者

ならびに著作権継承者の皆様へ

立教大学文学部教育学科年報編集委員会

『教育学科年報』掲載論文等のリポジトリでの公開について（お願い）

立教大学文学部教育学科では、学科の教育研究成果をインターネットで広く情報発信す

るために、第 50号（2006年）以降の年報から、大学の機関リポジトリで公開しています。

2024 年度より、本学科のもっとも重要な教育研究成果の一つである紀要に掲載された論

文を、第 49号（2005年）より遡って電子化し公開することを計画しています。

つきましては紀要に掲載されております未公開論文の著作権者には、このお知らせにより

リポジトリでの公開の許諾をお願い申し上げます。

なお、この公開の許諾とは『立教大学教育学科年報』を電子化し、大学のリポジトリを通

じてインターネット上で公開することの許諾をいただくもので、著作権を委譲していただ

くものではありません。

この点につきまして許諾できない論文がある著作権者の方は下記までご連絡ください。

ご連絡のない著作物につきましては、許諾を得られたものとして扱い、リポジトリで公開す

ることといたします。

なお、リポジトリに公開後におきましても、著作権者からご指示があった場合には、当該

論文を速やかに公開停止にいたします。

連絡先：立教大学文学部教育学科年報編集委員会

〒171－8501 東京都豊島区西池袋 3－34－1

E-mail: nenpou@rikkyo.ac.jp